107 學年度幼保科手工比賽實施要點

一、主旨：增進同學手工製作能力，達到觀摩學習的作用，以期儲備選手人選。

二、比賽時間：108.4.11（週四）第五節~第八節

三、比賽地點：明樓 B2  教學媒體教室

四、參賽對象：幼保科一年級各班遴選 6位同學參加比賽

五、比賽範圍：一年級兒童畫、紙工、偶的製作

六、報名截止時間：108.4.11（報名表請交給恩輝老師）

七、自備材料

1. 不織布（10色）(30*30) 1包
10. 針線盒

    (粗細不同的線，針)
1盒

2. 彩色西卡紙

   4K  (38x52cm) （自由選色)
5張 11. 彩色筆（12色） 1盒

3. 粉彩紙 A4(自由選色) 10張 12. 白膠 1瓶

4. 紙杯（中、小各二） 4個 13. 雙面膠帶 1捲

5. 紙袋 2個 14. 透明膠帶（19mm寬) 1捲

6. 紙盤 2個
15. 緞帶

   (2 種，長度不限)
2包

7. 襪子（長、短各一） 2雙 16.雙腳釘 8個

8. 吸管 3根 17.剪刀(大小自訂) 2支

9. 冰棒棍 6根 18.美工刀、鉛筆、橡皮擦 各 1個

注意事項：

1. 比賽時參賽同學請攜帶工具箱，所有材料依學校要求攜帶，其餘配件、書籍

請勿攜帶入場，違者沒收材料或取消參賽資格。

2. 隨時注意工作態度，評分標準請看附件。

3. 作品完成時請將作品連同作品卡一起整齊擺放桌上離開時請將桌面及周圍環

境整理乾淨。

4. 參賽同學當天下午請公假。

5. 獲獎同學將取得繼續參加下學期教具比賽資格。

6. 連續參賽成績優異者將成為種子選手，積極培訓成為全國比賽教具選手。

107 學年度 幼保科手工比賽

               報   名   表

班級:

學號 座號 姓名 抽到編號

報名截止時間：108.3.25（報名表請交給恩輝老師）

                            導師簽名：

107 學年度     手工比賽  評分表

編號 班級 切合主題

內容說明 35%

製作技巧

牢固度 35%

創意表現

實用性 30%

總分 名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

                            評分老師

107 學年度     手工比賽     自備材料檢視

                                                    編號：

項目 數量 檢核結果

1. 不織布（10色）(30*30) 1包

2. 彩色西卡紙 4K  (38x52cm) （自由選色) 5張

3. 粉彩紙 A4(自由選色) 10張

4. 紙杯（中、小各二） 4個

5. 紙袋 2個

6. 紙盤 2個

7. 襪子（長、短各一） 2雙

8. 吸管 3根

9. 冰棒棍 6根

10. 針線盒 (粗細不同的線，針) 1盒

11. 彩色筆（12色） 1盒

12. 白膠 1瓶

13. 雙面膠帶 1捲

14. 透明膠帶（19mm寬) 1捲

15. 緞帶   (2種，長度不限) 2包

16.雙腳釘 8個

17.剪刀(大小自訂) 2支

18.美工刀、鉛筆、橡皮擦 各 1個

107 學年度幼保科   手工比賽試題

一、主題
 請製作一組適合教師教學以及五歲以上幼兒說演故事的偶
 故事主題須與「認識動物園」有關。

二、作品要求
1.製作一組（至少三個）說演故事的偶，偶必須供教師教學及幼兒操作使用。
2.偶的種類不拘。
3.至少需有一幕相關布景。
4.故事內容以及設計的偶須適用於 5歲以上幼兒之理解與操作。

作品說明表

偶的

類別

配件

說明

故

事

內

容